
Uchwała nr XXXV/201/18 
Rady Gminy Zalesie 

z dnia 03 września 2018 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zalesie 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2018 r. , poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2016 r., poz. 1867 
z późn. zm.) uchwala się co następuje : 

§ i 

Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Zalesie, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Zalesie zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 uchwały. 

§ 2 

Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 
Zalesie w treści określonej w załączniku nr 2 uchwały. 

§3 

Traci moc uchwała Nr XVII /112/12 Rady Gminy Zalesie z dnia 3 lipca 2012 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zalesie oraz 
warunków i zasad korzystania z nich. ( Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2012 roku , poz. 2279.) 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zalesie. 

§5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

PRZEWODNI 
RADYGI\ 



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XXXV/201/18 
Rady Gminy Zalesie 
z dnia 3 września 2018 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych 

Lp. Miejscowość Numer przystanku Lokalizacja Kategoria drogi i 
numer drogi 

l. Horbów Kolonia Nr 1 z wiatą przystankową i peronem Strona prawa Droga krajowa nr 2 

2. Horbów Kolonia Nr 2 z peronem Strona prawa Droga krajowa nr 2 

3. Zalesie ul. Warszawska Nr 3 z wiatą przystankową i peronem Strona prawa Droga krajowa nr 2 

4. Dobryń Mały Nr 4 z peronem Strona prawa Droga krajowa nr 2 

5. Wólka Dobryńska Nr 5 z wiatą przystankową i peronem Strona prawa Droga krajowa nr 2 

6. Wólka Dobryńska Nr 6 z wiatą przystankowa i peronem Strona prawa Droga krajowa nr 2 

7. Wólka Dobryńska Nr 7 z wiatą przystankową i peronem Strona prawa Droga krajowa nr 2 

8. Wólka Dobryńska Nr 8 z wiatą przystankową i peronem Strona prawa Droga krajowa nr 2 

9. Wólka Dobryńska Nr 9 z wiatą przystankową i peronem Strona lewa Droga krajowa nr 2 

10. Wólka Dobryńska Nr 10 Strona lewa Droga krajowa nr 2 

11. Wólka Dobryńska Nr 11 Strona lewa Droga krajowa nr 2 

12. Wólka Dobryńska Nr 12 z wiatą przystankową i peronem Strona lewa Droga krajowa nr 2 

13. Wólka Dobryńska Nr 13 z wiatą przystankowa i peronem Strona lewa Droga krajowa nr 2 

14. 
Dobryń Mały 

Nr 14 z peronem Strona lewa Droga krajowa nr 2 

15. Zalesie ul. Warszawska Nr 15 z wiatą przystankową i peronem Strona lewa Droga krajowa nr 2 

16. Horbów Kolonia Nr 16 z wiatą przystankową i peronem Strona lewa Droga krajowa nr 2 

17. Horbów Kolonia Nr 17 z wiatą przystankową i peronem Strona lewa Droga krajowa nr 2 

18. Zalesie ul. Podleśna Nr 1 z wiatą przystankową i peronem Strona prawa Droga powiatowa Nr 1051 L 

19 Zalesie ul. Podleśna Nr 2 Strona prawa Droga powiatowa Nr 1051 L 

20. Zalesie ul. Północna Nr 1 z wiatą przystankową i peronem Strona prawa Droga powiatowa Nr 1041 L 

21. Kijowiec Kolonia Nr 2 z wiatą i peronem Strona lewa Droga powiatowa Nr 1041 L 

22. Kijowiec Kolonia Nr 3 Strona prawa Droga powiatowa Nr 1041 L 

23. Dereczanka Nr 4 Strona lewa Droga powiatowa Nr 1041 L 

24. Dereczanka Nr 5 Strona prawa Droga powiatowa Nr 1041 L 

25. Nowosiółki Nr 6 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1041 L 

26. Nowosiółki 
* 

Nr 7 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1041 L 

27. Berezówka Nr 8 z wiata przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1041 L 

28. Berezówka Nr 9 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1041 L 

29. Mokrany Stare Nr 10 z wiata przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1041 L 



30. Mokrany Nowe Nr 11 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1041 L 

31. Mokrany Nowe Nr 12 z wiatą przystankową Strona prawa Droga powiatowa Nr 1041 L 

32. Malowa Góra Nr 1 z wiatą przystankową Strona prawa Droga powiatowa Nr 1046 L 

33. Malowa Góra Nr 2 Strona prawa Droga powiatowa Nr 1046 L 

34. Dobryń Kolonia Nr 1 z wiatą przystankową Strona prawa Droga gminna Nr 100752 L 

35. Dobryń Kolonia Nr 2 Strona prawa Droga gminna Nr 100752 L 

36. Dobryń Kolonia Nr 3 Strona prawa Droga gminna Nr 100752 L 

37. Dobryń Duży Nr 1 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1045 L 

38. Dobryń Duży Nr 2 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1045 L 

39. Dobryń Duży Nr 3 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1045 L 

40. Dobryń Duży Nr 4 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1045 L 

41. Dobryń Mały Nr 5 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1045 L 

42. Dobryń Mały Nr 6 z wiatą przystankową Strona prawa Droga powiatowa Nr 1045 L 

43. Lachówka Mała Nr 7 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1045 L 

44. Lachówka Duża Nr 1 z wiatą przystankową Strona lewa Droga gminna Nr 100760 L 

45. Zalesie ul Krótka Nr 2 Strona prawa Droga gminna Nr 100760 L 

46. Kłoda Mała Nr 1 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1066 L 

47. Kłoda Duża Nr 2 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1067 L 

48. Kłoda Duża Nr 3 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1067 L 

49. Kłoda Duża Nr 4 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1067 L 

50, Horbów Kolonia Nr 1 z wiatą przystankową Strona lewa Droga gminna Nr 100773 L 

51. Horbów Kolonia Nr 2 z wiatą przystankową Strona lewa Droga gminna Nr 100773 L 

52. Horbów Nr 1 z wiatą przystankową Strona prawa Droga powiatowa Nr 1045 L 

53. Horbów Nr 2 z wiatą przystankową Strona prawa Droga powiatowa Nr 1045 L 

54. Koczukówka Nr 1 Strona prawa Droga powiatowa Nr 1042 L 

55. Koczukówka Nr 2 Strona prawa Droga powiatowa Nr 1042 L 

56. Koczukówka Nr 3 z wiatą przystankową Strona prawa Droga powiatowa Nr 1042 L 

57. Kijowiec PGR Nr 1 Strona prawa Droga gminna 

58. Kijowiec Nr 4 Strona prawa Droga powiatowa Nr 1042 L 

59. Kijowiec Nr 5 Strona prawa Droga powiatowa Nr 1042 L 

60. Kijowiec Nr 6 Strona prawa Droga powiatowa Nr 1042 L 

61. Kijowiec Nr 7 z wiatą przystankową Strona lewa Droga powiatowa Nr 1042 L 



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XXXV/201/18 
Rady Gminy Zalesie 
z dnia 3 września 2018 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zalesie. 

§ 1. 1 Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Zalesie mogą 
korzystać operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu 
zbiorowego. 
2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej umowy na korzystanie z 
przystanków zawartej pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem a Gminą Zalesie. 
3. Umowa, o której mowa w ust. 2 zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika 
składany do Gminy Zalesie wraz z załącznikami określającymi dane niezbędne do określenia 
ilości i nazw przystanków. 
4. Do wniosku, którym mowa w ust. 3 należy dołączyć : 
1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej, 
2) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej ( REGON ), 
3) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej ( NIP ), 
4) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia 
działalności w zakresie przewozu osób, 
5) rozkład jazdy, 
6) kserokopię zatrzymań wynikających z rozkładu jazdy oddzielnie dla dnia roboczego, 
soboty, dni świątecznych, 
7) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną, 
8) określenie przystanków zgodnie za załącznikiem Nr 1 do uchwały, na których operator lub 
przewoźnik zamierza dokonywać zatrzymań. 
5. Umowa, o której mowa w ust. 2 powinna w szczególności zawierać : 
1) trasę przejazdu linii komunikacyjnej ( opisana przystankiem początkowym, końcowym i co 
najmniej jednym przystankiem pośrednim), 
2) wykaz przystanków oraz zasady korzystania z nich, 
3) wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy 
z podaniem ich numerów rejestracyjnych. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków. 
1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów 

( wsiadanie i wysiadanie pasażerów), 
2. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób w krajowym transporcie 

drogowym zobowiązani są do : 
1) zatrzymania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w 

taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych 
użytkowników, 

2) b) podjeżdżanie jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom 
starszym i niepełnosprawnym ( nie dotyczy przystanków nie posiadających zatoki). 

3. Zabrania się postoju autobusu na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi 
pasażerów. 



4. Rozkłady jazdy poszczególnych przewoźników i operatorów są podane do publicznej 
wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach 
komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę operatora lub przewoźnika i 
ewentualnie jego logo. 

5. Rozkład jazdy ( wymiary, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z Gminą 
Zalesie. Zabrania się umieszczania na przystankach innych informacji lub reklam niż 
tych, które dotyczą rozkładów jazdy. Umieszczanie innych informacji lub reklam 
może nastąpić na podstawie pisemnej zgody Gminy Zalesie. 

6. Przedsiębiorca korzystający z przystanków zobowiązany jest do : 
1) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym 

przedsiębiorcom korzystanie z nich na równych prawach, 
2) powiadomienia Gminę Zalesie o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków, 

z których korzysta. 

§ 3 . 1 Gmina Zalesie może odmówić zgody na udostępnienie przystanków 
komunikacyjnych jeżeli : 

1) wydanie zgody ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanków 
komunikacyjnych ( kiedy uniemożliwiałoby lub z znaczny sposób utrudniałoby 
korzystanie z przystanków przez już uprawnionych przedsiębiorców), 

2) wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 


